

Talmanus pressträff

Hej och välkomna hit,

För drygt två år sedan valdes jag till partiledare för Centerpartiet. En av de stoltaste dagarna i mitt liv.

En dag jag inte ens hade kunnat fantisera om när jag växte upp i Vårby Gård, att jag skulle få leda ett av Sveriges mest anrika partier.

Eller när jag för första gången knackade på dörren till partiexpeditionen i min nya studieort, Linköping, för att engagera mig.

Jag har varje vecka sen jag valdes rest runt i landet för att träffa medlemmar och göra studiebesök. Jag har lyssnat och jag har lärt.

Det har varit två otroligt roliga och intensiva år, men också två år som särskilt har präglats av ett nytt politiskt landskap.

Både här hemma i Sverige och i omvärlden. Allt har skett i skuggan av polarisering, säkerhetshot och krig. Även förra årets val till Europaparlamentet.

Ett val där många ville räkna ut Centerpartiet redan från början. Men vi samlade oss, vi enade oss och vi pratade om det som människor bryr sig om.

Om freden, friheten och klimatet. Min företrädare sa: håll gränsen. Det gjorde vi också, när vi sa nej till populism och ja till det som skulle göra Europa friare, grönare och mer sammanhållet.

Och när valnatten var över hade vi gjorde vårt näst bästa resultat i ett EU-val någonsin. Ett valresultat jag är oerhört stolt över och som visade att när Centerpartiet jobbar mot ett gemensamt mål – ja, då lyckas vi.

Jag valdes på ett förändringsmandat. Redan i Helsingborg lovade jag Centerpartiets medlemmar att vi skulle göra den här resan tillsammans. Vi skulle utveckla ny politik och vi skulle ta revansch i valet 2026.

Jag har lyssnat och tillsammans med många andra har jag arbetat för förnyelse, förändring och förflyttning.

Jag har fått leda Centerpartiet att förnya sig i en samtid då möjligheterna att göra en livsresa begränsas av ditt postnummer, en samtid där dina föräldrars bakgrund fortfarande påverkar vilka möjligheter man får i livet.

Tillsammans med Centerpartiets medlemmar har jag förflyttat våra positioner i skolfrågan, till att idag med stolthet kunna kalla oss ett skolparti. Och vi har kommit en bra bit på vägen för att höja rösten också för välfärden inte minst på landsbygden.

Under min ledning har Centerpartiet åter knutit an till vårt arv. Till en politik som lyfter de sociala frågorna, skolan och barnens villkor.

Till en politik för att motverka de orättvisor som idag möter alltför många i vårt samhälle. Den historiskt höga arbetslösheten. Det faktum att många fortfarande har svårt att fylla kylskåpen, att få lönen att räcka till. En verklighet jag också själv växt upp i.

Jag ser hur det politiska klimatet hårdnat allt mer, inte bara i Sverige utan i världen i stort. Politiken har förenklats och i stora delar fördumrats.

Vi lever i en tid då lögnen har blivit ett av de viktigaste politiska verktygen och där samarbete och samförstånd ses som svagheter. Det finaste ordet i svensk politik brukade vara ”kompromiss”.

I populismens tidevarv är det istället de auktoritära krafterna som kommer till makten och de liberala partierna får allt svårare att hitta sin plats.

Då behöver vi som tror på individen, på anständighet, gemenskap, tolerans och liberala värden hitta vägar framåt.

Och vi behöver hitta samarbetspartners som vill ungefär samma sak. Tillsammans sätta vårt land före våra enskilda partier.

Jag är inte rädd för socialdemokrater. Jag är inte heller rädd för miljöpartister. Jag är inte rädd för moderater, liberaler eller kristdemokrater. Det är inte de som hotar att förstöra det Sverige vi älskar.

I höstas påbörjade jag därför resan för att staka ut inriktningen för att hitta vägar fram i ett politiskt landskap som är mer låst än på väldigt länge.

Jag ville hitta vägar fram i det som förenar, snarare än skiljer oss åt.

Jag är nog inte ensam om att vara trött på en tillvaro där politiken ska gå ut på att få rätt över varandra, snarare än att få rätt tillsammans.

Min ambition var att sakpolitiken skulle stå i fokus och att Centerpartiet skulle få genomslag för all den politik vi nu gemensamt tar fram.

Men också att ge väljarna de svar de kräver av oss. Hur ska Centerpartiet få inflytande för vår politik?

Många uppskattade detta och gav medhåll, men det blev också tydligt att det råder olika uppfattning internt om Centerpartiets framtida vägar till inflytande.

Jag är medveten om att mitt ledarskap har kritiserats.

För att Centerpartiet ska vinna valet 2026 krävs ett enat parti, som jobbar sida vid sida mot samma mål. För vi har en otroligt viktig roll att spela. En avgörande roll för Sverige.

Då får det inte handla om enskilda personer. Det får inte handla om mig.

Det måste handla om Sverige.

Jag är inte beredd att låta en diskussion kring mitt partiledarskap stå i vägen för en valframgång 2026.

Därför har jag idag meddelat Centerpartiets partistyrelse och valberedning att jag lämnar som partiledare för Centerpartiet.

Regeringsfrågan har förlamat Centerpartiets möjligheter att ta viktiga kliv framåt i ett decennium. Frågan om våra möjligheter till inflytande kommer att behöva lösas, men det kommer inte att ske under mitt partiledarskap.

Det blir någon annans uppgift att leda det här partiet genom nästa valrörelse, att samla Centersverige kring ett gemensamt mål och peka ut vägen framåt.

Att leda Centerpartiet genom de diskussioner som vi måste ha.

Ta vidare det arbete jag påbörjat. Lyssna in medlemmarnas synpunkter och avvägningar. Och formera svaret på hur får vi en ny regering som kan ta Sverige framåt.

Detta för att nästa år kunna möta väljarna som ett enat, starkt liberalt alternativ.

Jag uppmanar nu partiet att samlas.

Jag kommer i närtid att sammankalla partistyrelsen för att kunna fatta beslut om att kalla till en extrastämman för att utse min efterträdare.

Jag kommer att fortsätta som partiledare fram till den extrastämman.

Om två veckor har vi förtroenderåd och där har vi flera viktiga beslut om ny politik att fatta och det arbetet ska inte avstanna.

Avslutningsvis vill jag rikta ett stort tack till alla fantastiska medlemmar. Det har varit en ynnest att få vara er partiledare. Tack för att ni tagit emot mig och låtit mig sova på era soffor och i era gästrum när jag rest runt i landet. Vi är en folkrörelse som har en urkraft i vår sammanhållning.

Jag vet att den kommande tiden kommer att bli intensiv för oss som parti, men jag är övertygad om att vi kommer ta oss igenom det och komma ur stärkta. Nu är tid för samling, inte splittring. Centerpartiets politik behövs mer än någonsin.

Tack.